
COMUNE DI USTICA
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE N. 226 DEL 27/05/2024

SINDACO

OGGETTO:

INCARICO DI CONSULENZA A TITOLO GRATUITO AL SIG. EDUARDO DE 
FILIPPIS PER ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE,ORGANIZZAZIONE, 
COORDINAMENTO E PROGRAMMAZIONE DI MANIFESTAZIONI 
PUBBLICHE E GRANDI EVENTI DIRETTAMENTE PATROCINATE DAL 
COMUNE DI USTICA. 

Premesso che i molteplici impegni connessi alla carica e la vastità delle funzioni coinvolgenti svariati campi 
e settori d’intervento consigliano di giovarsi dell’opera di consulenti i quali volontariamente e senza alcune 
pretesa di compenso di qualsiasi genere sono disponibili a mettere la propria professionalità,  il proprio 
talento e la propria versatilità a supporto del Sindaco, quale massimo organo monocratico dell’Ente, 
nell'interesse esclusivo della comunità di questo Ente;

Ritenuto, opportuno avvalersi della collaborazione di un esperto esterno in possesso di adeguate competenze 
specifiche che sia in grado di supportare l’attività relativa alla progettazione, l”organizzazione, il 
coordinamento e la programmazione di manifestazioni pubbliche, di carattere culturale, sportivo, turistico 
nonché di grandi eventi, direttamente dal Comune di Ustica al fine di promuovere l'immagine e l’ identità di 
Ustica e del suo territorio;

Valutata, al riguardo, la possibilità di conferire incarico di collaborazione al Sig. Eduardo De Filippis nato a 
Palermo il 26/02/1985 e residente a Palermo in via Giuseppina Turrisi Colonna, n.20, dal cui allegato c.v. è 
facilmente evincibile il possesso di tutti i requisiti che lo rendono assolutamente idoneo alle mansioni che qui 
rilevano;

Preso atto chi il sopra citato Sig . Eduardo De Filippis  ha espressamente rappresentato la propria 
disponibilità a svolgere per conto del Comune l'attività di consulenza in questione senza pretendere alcun 
compenso;

 

DETERMINA

 

1. CONFERIRE al Sig. Eduardo De Filippis, l'incarico di consulente del Comune di Ustica per quanto 
concerne l'attività di progettazione, organizzazione, coordinamento e programmazione di manifestazioni 
pubbliche e grandi eventi direttamente patrocinate dal Comune di Ustica al fine di promuovere l’immagine e 
l'identità di Ustica e del suo territorio

2. APPROVARE, per l’effetto l’allegato schema di disciplinare d‘incarico che regola i

rapporti giuridici tra l'Ente e il nominando Consulente;

3. STABILIRE, come concordato con lo stesso interessato, che il presente incarico sarà svolto a titolo 
gratuito, con decorrenza immediata e sino al fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco;



4. PUBBLICARE la presente Determinazione in uno al relativo allegato:

• per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

• permanentemente sulla relativa sezione “Amministrazione Trasparente”.

5. NOTIFICARE il presente Provvedimento al nominando Consulente  Sig. Eduardo De Filippis,  nonché 
trasmetterlo al Segretario comunale e ai Responsabili di Area.

 

Il Sindaco
Salvatore Militello / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


